



Įspėjimas

Relewis, Karaliaucejiuje
idias Utarnintę išdūdamis,
urkštoj, ant bile tokio Pustio
Napsteliotas, su Puspinis
vgeis ant Vertainio Metū
4 Sgr. 9 Pf.

Relewis

Apstatimā Statimat i Ro
lewi lastoj po 2 Sgr. uz
kojną, smulkeis Raštais
išdrukatotą Gilę. Gro
matas reis ben atrašyti:
Borden - Rossgarten
N 5.

Karaliauceiaus Broliams Pietuwininkams Žinēs parnešas.

Pro. 24.

Karaliaucejiuje, 4. April

1871.

Dienoje žaliojo Ketvergo

Ewang. Jono 13, 1—15. Grom. 1 Kor. 11, 23—32.

Tysoj Petnyczioj

Ewang. Matt. 26. 27. Perst. Mark. 14. 15. Perst. Luk. 22. 23 Perst. Jono 12 iki 20 Perst—Grom. Jėz. 53 Perst.

1. Welykū Szwentėje

Ewang. Mark. 16, 1—8. Grom. 1 Kor. 5, 6—8.

2. Welykū Szwentėje

Ewang. 24, 13—35. Grom. Rusd. Ap. 10, 34—41.

3. Welykū Szwentėje

Ewang. Luk. 24, 36—47. Grom. Rusd. Ap. 13, 26—33.

Per Kaušmą i Dziugsmą, per Tamsybę i Szwiešybę, per Pazeminimą i Baaukštiniimą, per Peklōs Musas i Dangaus Išganymą, per Smerti i Gywastį, per tužbingąję tyšąję Petnyczia i linksmingąję Welykū Szwentę, tai kelias mūsų Dujōs Jaunikio, mūsų Wiešpaties ir Išganytojo, mūsų Pono Jėzaus Kristaus, apie kuri mums šis mūsų Malonės Gziesas liudyja. Dgi ko mes daugiaus melhytumbim, kaip kad Szirdys wisoj Krikščionyšėj šitam Liudymui mielay atsimeriu ir šitokiu Budu apstingiausios Zegnones mums šiose Dienoje prisiulomosės dalywos pastoru. Tikt dabokim, kaip graudziey mums wisos šios Dienos prišaukia: „Kristus mūsų Griekū dēliey yra padūtas ir mūsų Teisybės dēliey prikeltas!“ Rym. 4, 25. „Iš Tiesōs jis nešiojo mūsų Ligą, ir ant sawės ušfidėjo mūsų Peršulius. Jis buvo Wisū papeikeziaušyšis ir newercziaušyšis, pilnas Peršuliu ir Ligū. Ale jis dėl mūsų Nusizengimū sužeistas ir dėl mūsų Griekū sumuštās. Korawone ant jo gul, kad mes Pakajaus turētumbim, ir per jo Ronas esme išgydyti. Ale jis iš Tužbōs ir iš Subo išimtas yra; kas jo Amžio Šlumą iškalbēs!“ Jėz. 53. Dgi mūsų amžinay gywasis Wiešpats iš sawo Aukštībės, kurioje jis dabar wiešpatauja, prišaukia: „Aš esmi Pirmasis ir Pastutinyšis, ir Gywasis. Aš buwau numires, ir štay aš esmi gywas nū Amžiu iki Amžiu, ir turiu Raktus Peklōs bey Smertiēs.“ Apr. Jon. 1, 17. 18. O mes jopi aukštyn žwelgdami rykaujam ir liaupsinam: „Smertis yra prarytas Pergalėjime. Smertie, kame tawo Gyls? Peklā, kame tawo Pergalėjimas? Bet Garbē

Diewui, kurfai mums Pergalėjimą dawēs per mūsų Pona Jėzu Kristu!“ Amen. 1. Kor. 15, 55. 57.

Iš Paryzo Miesto.

Paryzo Mieste ikišiol wiskas dar taip triudnay iššweizd kaip primto. Ten Žmonėms ši Welykū Szwente ne meilinga bet išgastinga. Apaczia ten wisay i Wiršy parejusi. Kelintasis burwusiuju prastuju Zalnieriu Kaman-dieru ant Daugybēs pastojēs. Miesto Wyresniejie, kurie ne norėjo su Maistininkais iš Wienu eiti, dabar iš jų Urėdū išmesti, i Kalėjimą imesti ir dabar nužudomi. Kur fokš Pulkis isigėrusiu Nacijonalgardziū fokš Žmogu ant Ulyczios nutwer, kurfai ar prieš jus kalbēs, ar jiems ne gana paslušnūs buwēs, tas Szpiegu, Iš-dawėju, Republikēs Neprieteliu iššaukiamas, prie Plaukū tšomas i Prowa nuwelkamas ir po triumpos Adyndōs nušaujamas. Kartais i Žmoniu Pulkus, ant Ulyczios susirinkusius, balamutiskay šaudoma, ir kelios Ulyczios šitokiu Budu Kraujais pažlingusios. Ezen ir ten maistiški Urėdinintai ant Rekwisicijonū išsiuncziamie, tai esti jie eit Piningū bey Maisto Daiktū, o ne reitą Kartą ir šaip kas jiems pamėgt pasiplešti. Szitie Urėdininkai wis ir Pulką Nacijonalgardziū drauge atšiweda, o todel Bėda tam, kurs iš Turtinguju norėtu prieš tokią Balamutyštę stengtis. Taip bašingay dabar dukstancziuju Gauja aname biedningame Mieste ponawoja.

Rods ten ir dar gers Dalyks tokiū, ypacziey tarp Pasturincziuju randas, kurie tōs išgastingōs Bjaurybēs pasibais ir mielay norėtu tikraieji, tai esti wisōs Francuzijōs paširtaijei Wyriausybei padūti buti, ale jie bijos prieš Padukelius Galwą pakelti. Tiems Nacijonalgardziams, kurieis Maistininkai n'iššitkejo, yra Ginklai atimti. Ak kaip dabar tulasis Paryzo Miesezioniu welytus, kad ben Musiškiei Waislai butu Paryze pasi-likę ir aną wisą Miestą apstatytą palaitę; jie gailis, kad jie prieš Musiškius sawo Garbēs dēliey taip apšinirtę buwē, ale dabar tai ne Gziesas. Kelintasis Aukštujū mūsų ten ne toli šowinti Gendroliu yra pamelbēs, kad jis ben i Paryzą itrauktu ir ten Dawadą padarytu. Ale mūsų Cicorius yra tiesiog ištareš: „Jis ne perleisēs, kad ir tikt wiens Musiškiū Kraujo Lašelis dėl Francuzū Sudawadyjimo pralietas taptu.

Jie tur tarp savęs žinotis." Tągi kol Maištininkai Musiškis n'uzfabina arba mums ney jokios Iškaddis ne daro, tol Musiškiai jiems dūs Pakaju.

Nedėlio 26 taji Merca dame Maištininkai wisam Paryzo Miestui saw is Szwieziods Wyrenusius pasifirti. Tacziau ney Puse Paryziskiu Skyreju sawo Zenklusius ant fito Skyrimo n'dame. Bet tarp Skirancziuju buwo Maištininku Pasekesei pamokiti ka reikiant skirti, o fiti, Maištininkams ne pritariantieje, ney jokio Sutarimo tarp sawes ne turedami skyre wiens si fits ta. Szitaiwo Maištininkai Skyrime laimejo. Durnianieje Padukeliei dabar pasifirti Miesto Ponai. Waldonas Tjers podraug su Saimu Mieste Bersalj dame Ištaringa, kad ans Skyrimas Paryzo Mieste wisay per Nieka esas, o pasifirtieje Miesto Waldonai powisam ney jokios Waldymo Tiesybės ne turi. Ant to spiezien pasifirtieje Paryziskiei Wyresnieje dame atpenz ta Ištaringa, kad wisas Francuzijs Saimas, Bersaljes Mieste susirinkesis, podraug su Waldonu Tjeru nustartytas esas, ir toliaus ne turis Francuzija waldyti. Tikroji Francuzijs Waldzia tai dabar Paryziskiei Wyresnieje.

Tam Tarpe yra bandyta, Maistą ir tolyn per wisą Francuzija praplatinti. O keliuse didziuse Miestuse: Lyon, St. Etienne, Marselj (Marseille), Tulong (Toulons), Burdo (Bordeaux) is to jau yra kruwini Susimuzimai nusidawę, wisokios Ruzbajytes ispromyros. Ale rodos, kad Maistas ten ne wisur Wirsu gaun, o kur jis ir Wirsu gawes buwo, ezion jis jau ir apgaletas ir dar tikt ar trise ar feturiuse Miestuse Waldzia palaises. Waldonos Tjers ant wisu Pusu peikiams, kad jisai ne susimanas, kaip nors ussidegustaje Maisto Ugni ihgesyti. Ale jam tas Darbas ne lengwus. Jis isleidzia pries Maištininkus wis wieng Bagraudenima po fito, ale anie tu Bagraudenimu jukias, o Swietas taipojau. Tikru Zalnieru Waisku kurius Tjers pries Paryziskius isnysti galen, jis ne tur, kadangi tie wisi Kare isire. Ale jis nauju Waisku, renkas ir dawadyjas, tiems, kurie prie jo pristose, wisokia Gerybe pazabedams. Bet toktai taip greitay n'eit. Kadangi Tjers Francuzijoje ne labay aufstoj Garbes stow, tay tikt Metasis jo Wadinimo klauso, o ir Pristojusieje, kad reiks pries Maištininkus traukti, kas zin ar jie Wiernybe isrodys. Ale aufscziausyjis Wieszpatis te futenka Swietui ben weikien pilna ir twirta Pakaju.

Ciecoriaus Atisweikinimas nu sawo Waisku.

Musu Karalius, Wokietijds Ciecorius, yra is Francuzijs atstodams sawo Waiskams selantiji Atisweikinimo Zodi apsakydines:

Zalnierici Wokietijds Waisko!

As bendien atstoju nu Francuzijs Grunto, ant furio Wokietijds Wardui tiek daug karzygiskds Garbes

uzango, ale ant furio ir ir tiek daug brangaus Kraujo Ruffra tefese. Garbingas Pakajus dabar nutwirtintas ir esti Waisku Paryzimas ant Namu is Daliēs jau prastirika dejes. As nu Jusu dabar atisweikinu ir Jums darepu Kartą defawoju is karstods Szirdies Dungno uz wislabas ka Jus hime Kare per Macnuma ir per Ištirwojimget istaise esat. Jus grybte su tum aufstu Pajutimui Namun, kad Jus wieng didziausiuju Karu pergaletinay kowojot, kuri Kartą Swieto Nusidawimai regese, kad brangioji Temiske pries Neprieteliu Spulima arginta ir kad Wokietijai dabar Zemēs wēl atlaimetos yra, kurias ji pirm ilgū Gziesu prapuldziusi buwo. Te n'uzmiršta Armija dabar sumienytds Wokietijds to niekadods, kad ji tikt nepaliantinay tobulesne pastoi jeshkodama ant sawo Aufstumo isilaityti gal; tay mes linksmay galesim busencziam Gziesui priesais ziureti.

Rancy 15 taji Merca 1871.

Wilhelm.

Englenderiu Baimė.

Szime pasibaigusiame Kare yra Wokietija baishedide Galybe isrodziusi, kad wias Swietas is to dywnejas. Ne wiens žmogus ne buwo mislyjes, kad Musiškiai ant Francuzijs, kuri ikisiol wisame Swietes rodēs galingiausia, taip powisam ir abelnay laimese. Dpacziey Englenderiams yra is to, kaip rodos, Maizuma Nerimasties pastoje. Ne gera Szine del sawo unpries mus isrodyds Nemiernybes turedami jie praeje pradese musu bijotis ir sawo Waiska tiek tiek geriaus. ant Karo priegatawyti. Berods Englands is wisuim Pusu Juremis apriešas budams, Zemēs Kelies ne prieinamas, kaip toktai ant 4tds bey 14tds Pantfortes musu Kortnygese regima, o kadangi priegtam Englanderiei ant Juriu per sawo kariskuju Sziepu Daugybe didey galingi, tay ikisiol ney wiena Wieszpatyte niekdos n'era bandziusi, Englenderius ju pacziu Zemese neprieteliskay aplankyti. Bet musu Wokietijds kariskioji Galybe ant Juriu pries Englenderiu Galybe rokujant dar powisam menka, o todel Englenderiams powisam ne reiktu musu bijotis.

Ale piska Szine wisuczies Baimę ir Nerimastę padaro: Englanderiei atsimena, kaip Musiškiai Kare pries Denus patys Sziepu wisay ne turedami ir zide Deniskuju Karo Sziepu powisam n'atbodami ant ju Salu, Jureje gulincziu, kaip antay ir ant Saldsu Alsen usngawo ir tases jiems nulaimėjo. Dgi kad priegtam Englanderiams dar i Misli ipul, kaip labay bejie Sziauramerikds dideje Republikę pries sawę ipykingu ju Maištininkus slapta o ir atwiray helpdami, bey kad musu Karalius Ciecorius su Rusu Ciecoriumi didzioj Prietelyseje stow, tay jiems ir gal ta Mislis pareiti: Enigi kad Prusija arba Wokietija su Sziauramerika bey



Rusija susidraugavojusti mus užlenktu, tay mums, ir esti Englanderiams, galėtu piktay eiti. Nėsa Sziaurės ir Afrika kaip ir Rusija tur imauytinay daug karisškū arėjų, o Englanderių Waiskas jų pacziū Žemėje tofs bėkas, kad jau ir tikt wiens Musisškū Armėfors gektu, anq žeme wisq po sawimi paversti. Taygi ul jie yra nerimascziūti pradėje.

Wokietijos Saimas.

Wokietija, isisjol isirusi budama, yra Kate su encuzais beslimant susiwienyjusti ir Ciecoriu priemusi. Noje 3 cziojo Merco pasistyre wisa Wokietija Depu- tū i pirmąji wisds Wokietijos Saimą, o 21 maji rca yra fitas Saimas Berlyne aplink sawo Cieco- tam wos tikt is Karo pargryžus, susirinkes. Saimo weifinimas nusidawe anpi Dienoj ant Ziegoriaus o Pietū per pati Wieszpati Ciecoriu su didele Szlowe. linc jo Kraje buvo Danybe Wokietijos Princu, wigalščeziu, Gendrosiu, Ministeriu ir fitu Swieto szciausiuju susirinku. Dgi ir Wieszpatiene Cieco- e buvo su Princemis ir wisofiomis aukščziau- nis Ziuponemis toj Karaliskoj Swetlyczioje, kur tes Pasweikinimas nusidawe, atsiradusi. Ciecoriui i etlyczia izengiant tape pirm jo nesti: karaliskasis inikas, Waldzios Lazda arba Sceptras, Karalystes o una bey Kardas, o is wisds Wokietijos Susirin- eje jam sawo linksmingą Sweifinimą priesais hu- so. Ciecorius ant ciecoriskios Krases uzzenes ūmui Galwā n'apsidenges kalbejo. Wisq fitą Pa- efinimo Zodi ficzion pranešti, tai butu per daug, s nors Bora Zodziu mes is to ficzion norim priwesti. corius sawo Zodi taipo pradėjo: „Mieli garbingieje ai: Po slownds ale sunkids Romds, kuria Wokie- uz sawo Walnybe kowoti turejo, Af Wokietijos imā pirmą Syki aplink sawe susirinkusi matydam, zius Szirdyje ragintas ir werstas, pirm wisū Da- Ponui Diemui sawo pakarne Dekawone istarti wisus tus didziūsūs, Swieto Nusidawimūse amžinay etinus Istaisymus, kurieis jo Malone walnaje San- e Wokietijos Susidraugawojusiu, karzygiskaji e prumą ir Paklusnumą musū Waiskū bey apierawo- ziaje Meile Wokietijos Zmoniu zegnojusi. Mes ne apturėti gawe, ko musū Tėwū Tėwai is seniau- ū Gziesū nusiprocedwami jēfkoje, Wienybe pri- ancziūse Susidawadyjimūse, Nutwirtinimā sawo y beziū ir walnā Walē sawo naminiūse. Istaisymūse e tius Francuzai iki fiol wis is Wien buvo trifine). o timā sawo Wienybes Wokietijos Zmones wisuczies ūq sawyje turejo, norint lyg i kofi Dangalq igobta bitotiu Budu lyg paslępta. Ale fitas Updangalas e Dwases paplaisintas, kaip Zmones ant Apgyrimo

sawo apniktds Tėwisškės wienu Sykiu pasikete ir su niekadōs n'isgestancziu Rastu Francuzioje ant Musiū Wietū sawo Apšiemingā parase, kad jie nori Wienybeje buti ir pasilikti.“

Potam Ciecorius apie tai Liudymq dawe, kad suwienytoji Wokietija niekadōs ant to ne dumosenti, fitas Žemes apnikti ir Gyropōs Pakaju ardyti, bet weifiaus wis ant to daboti, Gyropoje Pakaju islaisyti. Garbingasis Pawadinimas pirmojo Wokietijos Saimo buses labjaušey tāsai, per Karą padarytases Ronas gdyti ir Tėwisškės Dekawone tiems atnešti, kurie Per- galejimą sawo Krauju ir Gywastimi uzmokeje. Kadangi Karo dēl daug Gzieso ne buwe, Wokietijai naujā tin- kancziū Istatymū prigatawyti, tay dabar reikēsent wyriausney ant to daboti, Wokietijā pritinkancziy suda- wadyti. Sawo Pasweikinimo Kalbq Wieszpats Cieco- rius, tūm Zodziu pabaige: „Mes welyjam is Szirdiēs, kad ant slowingay iswestojo Karo dabar ir lyg taipo- jau slowingas Pakajus sekus, ir kad Wokietijai uz- dūtasis Darbas dabar tame stowėtu, wisūse gerūse Pakajaus Darbūse su fitomis Žemėmis lenktyn proce- wotis, ir tūse lyg taipojau Paimėjimą apturėti. Tai Pons Diems te waldo!“ Taip Ciecorius kalbejo, o fitas jo Zodis Susirinkusiuju Szirdis taip perėme, kad jie asfikarotinay susuko: „Tai Dieja! Tai geray!“ Ci- coriui is Swetlyczids atstojant, ji paseke atnaujin- tas Diputiertū Szufawimas.

Po fito Pasweikinimo yra Saimas tarp sawes susidawadyjes, sawo Prezidentus ir Rasesjus pasistyres, o ir Perjesklojimus laikes, ar wisū Diputiertai kaip pūlas ir pagal statytąje Teisybe pasikti. Bet per wyriausiji Prezidentq Saimas Pona Simsonq pa- sityre, kuriai jau ir piem to Sziaurwokietijos Saimo wis per Prezidentq pasiktas budawo.

Wisofia Zinia.

— Pasakojama, kad Paryziskiei Worpustai su Wersalsjes Worpustais jusshaudyti pradēje. Mairis- kieje Paryzo Nacijonalgardziei yra Gelzkelius ypaczien ant Wersalsjes linkay einanczius ir tujū Gelzkelwariūs maeney apšancawe. Tjers yra Musisški Gendrosiu Fabryca, hase Paryzo su sawo Waisku stowinti, pameldes, kad jis Tjėrui pawelytu, i Paryzo Miestq Waisq 80 Tukstancziū Francuzū dideli iguldyti. Nėsa Pakajaus Derėjime yra pasakyta, kad jam ten tikt 40,000 prilaisyti Wale te turint buti. Musū Gen- drosius Fabrycas pasizadėjo dēl to Dalys Berlyne pasiklausti. Ras jam tai ir bus pawelyta, nēsa su 40 Tukstancziēis Tjėrui ne butu galima Paryziskius suwaldyti.

— Szwėdū Karaliene yra Retwerge 30 taji

Merca Pietū Vaife Mieste Stokholm pašmirusi. D anōs Zemēs Karalius kaip ir to Mōtyna, Našle Karaliene taipjau gul ant Ligōs Batalo.

— Francuzai, ogi ir tolie, kurie šep išmintingi rodēs, yra dēl Pergalėjimū, kurius mes ant jų aplurėje, prieš mus bjauriausių isikūšinę. Paryžiskieci Fabrikininkai, kuriū geriausiasie Darbininkai Wotieczieci buvo, ale Karui prašdėjus iš Francuzijōs atstoti turėjo, tie Fabrikininkai yra sawo bumustiemsiems Darbininkams ant tū Prissimaldawimo arapšydine, kad jie neį joki Wotieci i sawo Fabrike arba šep i koki Darba ne priimse. D Francuzijōs Kupczieci yra Wotietijōs Kupcziams, kurie jās paklausę, ar jie ne su jeis kaip pirma wēl i Kupczystę istosę, atsiliepe, kad jie su Wotietijōs Kupczieis wijay Nieko Dirbo toliaus ne nori turėti, norint jie iš to kas-žin kokiōs Iškadōs turėti. Ale taciau mislyjama, kad šitas Papjytis Francuzū Szirdyse weik ataušti turēsę, hpaczey išširodant, kad jie be Wotietijōs ne labay galēsę apsigelbeti.

— Paryžiskū Maistininkū Wyriausieji yra ištare, kad Francuzijoje turinti Ceitungoms wisa Walnybe buti ir turint Ceitungū Išleistojams Wale buti, per sawo Ceitungas kalbeti, kq ir kaip kas nor. Ale štay, dabar išširodo, kad ir prie šitū Walnūžū Žodziei su Darbais ne labay sutar. Paryžiskioms Ceitungoms berods Wale nž Maistininkus, ale ne prieš Maistininkus kalbeti. Jey kurios Ceitungos ten išširdesā jās peikti, tay ir tūjau Pults maistiskūžū Nacijonalgardžiū toj Drukarijoj. Toji tada rasi ar užpezwietyjama arba ir sugonyjama, o Bēda Ceitungū Redaktierai arba Išleistojai, jey jis i Maistininkū Rankas iklium. Vis gal dziaugtis, jey jis dar gaim gpmw islikti. Nes kas prieš Maistininkus kq kalba, tas Išdawējas; tas Francuzijōs Reprietelis ir sfaudziausios Korawonēs wertas.

— Musū Wiespats Ciecorius iš Francuzijōs atštodams buvo dar ketines prie wisū Waiskū Francuzijoje besirandanzū apsilaukyti, ant jų wijur Parotq ir Perziurėjimą laikyti ir jiems už jų Wiernybe, Stiprybe ir Išriwojimą šime bais dīdime Kare pasidekawoti. Ale jis ligustas pastojęs tai ne galėjo, bet turėjo ant Kelionēs šen ir ten apšitojēs išlētis, iki kol jisai ant Kelionēs tiesiog i Berlynq pasidawe. Ciecoriaus Wietoje musū aukštasis ciecoriskasis Kronprincas Waiskus Francuzijoje atlanke, o toktai nusidawe prie musū Prowinēds pirmojo Armēkoro, karsai Mieste Kuang (Kouen) ir to Apygarde stowėjo, 12 taji Merca. Ano Miesto Žmones, kurie šep imanytinay išmintingi rodēs, o su musū Zalnierieis ir kiel tiek meilingay apšiejo, ne galėjo pakelti, kad Kronprincas prie musū Waisko norėjo Parotq laikyti,

kadangi jie šitq Parotq per Dīdytēs Išrodymq Francuzū ir per tū Bazeminimą laife. Tode Kronprincui i ang Miestq atkeliaujant tasai buvo domis gedulingomis Karuomis apfabinētās, lyg tai jau ant Balkonū arba aukštūžū Trepū kabėjo w jūdi Dekieci, wisi Kromai buvo uždaryti, wisos Mī Ulyczids lyg wijay išmirusios. Taciau musū Bcui per Miesto Ulyczias waziūjant ikt šen ir fofia Rosis laukan išikūšio, nesa Francuzai labay Naujynū budami norėjo musū Princa, busentiji Pr Karaliu ir Wotietijōs Ciecoriu, pamaryti o kelin. Francuzq galejei sakant girdēti: „Koks tai manda Weidas! Koks tai puikus Ponas!“ D antroje Dien Princui lauke Miesto puikiame Dce Parotq laikant, buvo kone wisas Miestas išejęs tōs pašmatyti.

Apfatis.

Ant Morejimo keliū Broliū yra 15 Mišū bāžtininko Fridricko Wilhelmo Krummackerio, lie wijstlay išwerstos ir Tilžėje prie Pono Pusto la aišky ir dailey išdrukkawotos. Tos Mišios yra aukštōsēs Giesmēs Salomono, ir jos dī naudingos ir swarbjos, hpaczey tokioms Dufio kurios kaip iš Diewo gimę Waikelei ant Išgami kelāja. Jos wadinamos Salomons bey Sulamy ir neiršios prie Pono Pusto Tilžej už 5 Sgr. 8 iki 1. Juli, potam už 8 Treczofūs arba Patreia gāunamos. Išrišdinti tožnas gal taip, kaip j pamēgū. Niekš nesigailēs, tq Majumą už tas Knygę išlēides, bet Ponui Diewui už tases širdingay dėkam.

— Tai apfako bey i Žinę dūda Daugumui pažinda senasis **Kelch.**

Apfakymai.

Gero žalio Muilo 15 Swarū už wiena Doreli par dāma, ale Pirkejas tur sawo paties Ryšq drauge tur Natrum, Schwefelsāure bey Klorfalkio pristulo pigiaustey.

Albert Girsch.

Tilžėj, Aukštoje Ulyczioje ties Lietuwiniukū Bāžnyczia Mano Kugpymēs Fabrike pardūda driutōs Kugpymē Stopq už wienq Treczofq, Kugpymēs Sprytq už 1 Sgr. 4 Stopq. Mano Pirkejai gal sawo Arklius bey Wezimus mano Kiemo dyka pakawoti.

Didziausēs Iššišyrimas

driutū skuriniū bey ceifiniū Kurpjū, Gamasiū
 Bus - sopagiū i. t. t.
 randama Kurpjū Fabrikeje Tilžėj prie

C. Scheibner,

Wotieczū Ulycziof Nr. 14, ties Pono Wāchterio Aptē